
Российская Федерация 
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.08.2018 № 1349

г.Старая Русса

О создании муниципального автономного учреждения 
«Центр финансово-экономического и хозяйственного 

обеспечения учреждений культуры»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Фе­
деральными законами: от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих прин­
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постанов­
лением Администрации муниципального района от 30.12.2010 № 1230 «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвида­
ции муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципаль­
ных учреждений и внесения в них изменений» Администрация Старорусско­
го муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать муниципальное автономное учреждение Старорусского му­
ниципального района «Центр финансово-экономического и хозяйственного 
обеспечения учреждений культуры» (далее - Учреждение).

2,Определить основными целями создания Учреждения осуществление 
финансово-экономического и хозяйственно-технического обеспечения уч­
реждений культуры.

3.Комитету культуры Администрации Старорусского муниципального 
района:

3.1.Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения;
3.2. У твердить в установленном порядке Устав Учреждения;
3.3.В установленном порядке назначить руководителя Учреждения. •
4.Наделить полномочиями Рыбину Надежду Николаевну, главного бух­

галтера муниципального автономного учреждения культуры Киноцентр, выс­
тупить заявителем при осуществлении государственной регистрации Уч­
реждения в налоговых органах в соответствии с действующим законодатель­
ством Российской Федерации.

5.Назначенному руководителю Учреждения представить к утвержде-



нию штатное расписание и Положение об оплате труда работников Учреж­
дения.

6.Директору муниципального автономного учреждения «Центр финан­
сово-экономического, технического и информационно-методического сопро­
вождения учреждений образования Старорусского муниципального района» 
Кузьминовой Г.Ю.:

внести изменения в Устав своего учреждения;
передать две штатных единицы ведущих специалистов, а также имуще­

ство, для оснащения их рабочего места в ведение вновь создаваемого Учреж­
дения.

7.Комитету по управлению муниципальным имуществом Администра­
ции Старорусского муниципального района в месячный срок со дня реги­
страции Учреждения наделить его имуществом по предложению учредителя 
в установленном порядке.

8.Комитету финансов Администрации Старорусского муниципального 
района предусмотреть финансовое обеспечение деятельности Учреждения на 
основании муниципального задания Учреждения за счёт средств, предусмот­
ренных в бюджете Старорусского муниципального района на 2018 год, 
2019 год.

9.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Ю.Опубликовать постановление на официальном сайте Администра-

♦

ции муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.admrussa.ru).

2

http://www.admrussa.ru

